
0002

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

ижми

«АМУРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБ ПОУ АПТ)

ПРИКАЗ

г. Амурск

О контрольных цифрах 
приема обучающихся на 
2024/2025 учебный год

На основании письма Министерства образования и науки от 
31.01.2024г. № 144-217.01-05/081-13-1123 «Об объёмах и структуре приёма 
на обучение за счёт средств физических и (или) юридических лиц на 
2024/2025 учебный год», распоряжения от 01.06.2023г. № 780 «Об утвержде­
нии объёмов и структуры приёма в краевые профессиональные образова­
тельные организации по основным программам профессионального обуче­
ния (программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих) инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, не имеющих основного общего образования или среднего общего 
образования, за счёт бюджетных ассигнований краевого бюджета на 
2024/2025 учебный год», приказа от 20.12.2023г.№ 81 «О внесении измене­
ний в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского 
края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на очное обучение по специальностям среднего профессионального об­
разования (для обучения по образовательным программам подготовки специ­
алистов среднего звена) за счет бюджетных ассигнований на 2024/2025 учеб­
ный г о д ______________________________________

№
п/п Код Специальность

Кол-во по 
плану 

всего, чел

1 . 09.02.07 Информационные системы и программирование 25

2. 15.02.16 Технология машиностроения 25

3. 22.02.08 Металлургическое производство (по видам про­
изводства) 25

4. 15.02.19 Сварочное производство 15

5. 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранс­
портных средств 25

Пр ВСЕГО
" "  О О О  « Ш р и ф т» ,

115
2023. З а к . 14 . т и п  5 0 0 0  а



2

2. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на заочное обучение по специальностям среднего профессионального 
образования для обучения по профессиям и специальностям среднего про­
фессионального образования за счет средств физических и (или) юридиче­
ских лиц на 2024 год

1. 15.02.19 Сварочное производство 10

ВСЕГО 10

3. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ 
АПТ на обучение по профессиям среднего профессионального образования 
(для обучения по образовательным программам подготовки квалифициро­
ванных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований на 2024/2025 
учебный год ____________________________________________ _________
1. 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25
2. 15.01.37 Слесарь-наладчик измерительных приборов и ав­

томатики 25

3.
18.01.34

Лаборант по контролю качества сырья, реакти­
вов, промежуточных продуктов, готовой продук­
ции, отходов производства (по отраслям)

25

4. 43.01.09 Повар, кондитер 25
ВСЕГО 100

4. Утвердить контрольные цифры приема студентов в КГБ ПОУ АПТ 
по основным программам профессионального обучения (программам про­
фессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих) 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, не имеющих 
основного общего образования или среднего общего образования, за счёт 
бюджетных ассигнований краевого бюджета в 2024 году__________________

1. 16675 Повар 15

ВСЕГО 15

Директор Е.Е. Барсукова


